

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

COMPAGNIE INTERNATIONALE DE LEASING - CIL-

Siège social : 16, Avenue Jean Jaurès -1001Tunis-

La Compagnie Internationale de Leasing - CIL- publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 1^{er} trimestre 2021.

(exprimé en 1000 DT)

INDICATEURS	1er trimestre 2021	1er trimestre 2020	EXERCICE 2020(*)	variation en %
MONTANT DES MISES EN FORCE	63 395	53 866	205 797	17,69%
AGRICULTURES ET PÊCHE	9 458	8 442	41 003	12,04%
BTP	5 968	2 382	13 387	150,55%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	3 600	6 087	24 688	-40,86%
TOURISME	1 847	3 631	12 055	-49,13%
LOCATION DES VOITURES	9 193	7 920	22 865	16,07%
TRANSPORT	9 661	6 271	18 797	54,06%
COMMERCE	13 776	12 836	49 270	7,32%
SERVICES DIVERS	9 892	6 297	23 732	57,09%
MONTANT DES APPROBATIONS	83 468	73 220	243 718	14,00%
AGRICULTURES ET PÊCHE	12 959	9 303	45 235	39,30%
BTP	8 687	3 844	15 240	125,99%
INDUSTRIES MANUFACTURIÈRES	8 583	7 563	26 907	13,49%
TOURISME	2 270	9 142	15 736	-75,17%
LOCATION DES VOITURES	10 796	8 999	24 663	19,97%
TRANSPORT	11 209	4 965	21 454	125,76%
COMMERCE	16 848	15 723	59 688	7,16%
SERVICES DIVERS	12 116	13 681	34 795	-11,44%
TOTAL DES ENGAGEMENTS	550 011	541 709	548 027	1,53%
TOTAL DES ENGAGEMENTS CLASSÉS	53 780	64 386	37 255	-16,47%
REVENUS BRUTS DE LEASING	71 066	69 716	253 374	1,94%
REVENUS NETS DE LEASING	15 849	15 908	66 930	-0,37%
PRODUITS NETS DE LEASING	7 841	6 496	29 821	20,71%
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	2 490	2 277	9 587	9,35%
STRUCTURE DES RESSOURCES	428 368	423 160	456 071	1,23%
EMPRUNTS OBLIGATAIRES	50 265	71 896	63 334	-30,09%
EMPRUNTS ÉTRANGERS	137 831	148 976	143 964	-7,48%
AUTRES EMPRUNTS	240 271	202 288	248 773	18,78%
TRÉSORERIE NETTE	13 587	18 180	7 787	-25,26%
CAPITAUX PROPRES (**)	102 806	90 578	90 328	13,50%

(*) Données auditées

Mises en force : contrats dont la facturation a démarré

Approbations : contrats de leasing approuvés

Total des engagements : Encours financiers des contrats de leasing + impayés + Engagements hors bilan

Revenus nets de leasing : Intérêts et produits assimilés +Autres produits d'exploitation

Produits nets de leasing : Revenus nets de leasing + Produits de placement - Intérêts et charges assimilées

Charges d'exploitation : Charges de personnel+Dotations aux amortissements+Autres charges d'exploitation

(**) Les capitaux propres sans tenir compte du résultat de la période

L'activité de la CIL a été marquée au cours du premier trimestre 2021 par :

- Une augmentation des MEF 17,69%
- Une augmentation des produits nets de leasing de 20,71%